



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 августа 2020 г. № 62
Калининград

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Калининградской области

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указы Губернатора Калининградской области изменения согласно приложению.
2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора
Калининградской области
от 17 августа 2020 г. № 62

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы Губернатора
Калининградской области**

1. В Указе Губернатора Калининградской области от 19 ноября 2008 года № 70 «Об организации работы по формированию и подготовке резервов управленческих кадров Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 06 сентября 2012 года № 190, от 18 марта 2013 года № 66, от 31 марта 2014 года № 94, от 21 ноября 2016 года № 138, от 14 февраля 2017 года № 11, от 10 апреля 2017 года № 35, от 23 августа 2017 года № 87, от 04 декабря 2017 года № 130, от 18 декабря 2017 года № 137, от 08 мая 2018 года № 52, от 20 июня 2018 года № 78, от 11 октября 2018 года № 165, от 14 декабря 2018 года № 207 и от 24 июня 2019 года № 49):

1) в пункте 4:

- в подпункте 2 слова «Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике» заменить словами «аппарат Правительства»;

- в подпункте 3 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономического развития, промышленности и торговли»;

- подпункт 4 после слов «отнесенным к компетенции Комиссии, →» дополнить словами «заместителя Руководителя аппарата Правительства Калининградской области →»;

2) в приложении № 1 к данному Указу:

- в заголовке слово «резерва» заменить словами «резервов»;

- слова «Попов А.И.» заменить словами «Попов Алексей Игоревич»;

- включить в состав комиссии:

Лобойко Якова Владиславовича, руководителя (командира) Калининградского регионального отделения молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды»;

Селиванова Игоря Олеговича, исполняющего обязанности председателя Общественной палаты Калининградской области;

- наименование должности А.П. Клемешева изложить в следующей редакции:

«президент федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»;

- исключить из состава комиссии В.К. Котова.

2. В Указе Губернатора Калининградской области от 20 февраля 2014 года № 50 «О резервах управленческих кадров Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора

Калининградской области от 23 января 2015 года № 6, от 23 марта 2015 года № 38, от 10 января 2017 года № 3 и от 09 июля 2018 года № 90):

1) в пункте 8 слова «подпунктах 1, 3 пункта 1, пункте 2» заменить словами «пунктах 1, 2»;

2) пункт 9 признать утратившим силу;

3) пункт 10 считать пунктом 9, в котором слова «Министерству по муниципальному развитию и внутренней политике» заменить словами «Аппарату Правительства»;

4) пункты 11-13 считать соответственно пунктами 10-12;

5) в положении о резерве управленческих кадров Калининградской области, утвержденном данным Указом:

- в абзаце первом пункта 7 слова «резерва управленческих кадров» заменить словами «резервов управленческих кадров Калининградской области»;

- в пункте 13 слово «резерва» заменить словом «резервов»;

- пункт 31 после слов «согласовываются с» дополнить словами «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области →»;

- в разделе I приложения:

пункт 5 признать утратившим силу;

пункты 6-8 считать соответственно пунктами 5-7;

пункт 9 считать пунктом 8, который изложить в следующей редакции: «8. Председатель контрольно-счетного органа.»;

пункты 10-12 считать соответственно пунктами 9-11;

пункт 13 признать утратившим силу;

пункт 14 считать пунктом 12, который изложить в следующей редакции: «12. Заместитель председателя контрольно-счетного органа.»;

пункты 15-43 считать соответственно пунктами 13-41;

б) в форме анкеты кандидата в резерв управленческих кадров Калининградской области (в молодежный резерв управленческих кадров Калининградской области), утвержденной данным Указом:

- в пунктах 14, 15 слова «муж (жена), в том числе бывшие» заменить словами «супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов»;

- дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Гражданство (подданство) супруги (супруга). Если супруга (супруг) не имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской Федерации имеет также гражданство (подданство) другого государства, укажите _____»;

пункты 16-20 считать соответственно пунктами 17-21;

- пункт 21 считать пунктом 22, в котором слова «Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «Страховой номер индивидуального лицевого счета»;

- пункты 22-26 считать соответственно пунктами 23-27.